

単 価 合 意 書

令和8年 3月25日に契約したR7大戸川ダム右岸天端工事用道路設置他工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月10日

発注者	住所 氏名	滋賀県大津市大萱1丁目19番32号 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 大戸川ダム工事事務所長 有田 由高
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	滋賀県大津市大江二丁目33番3号 株式会社内田組 代表取締役 内田 美千男
-----	----------	---

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		63,403,409	
道路土工						
		式	1		2,131,470	
掘削工(ICT)						
		m3	1,200		1,889,260	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					400m3
		式	1		489,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					200m3
		式	1		75,720	
掘削	軟岩 片切掘削					20m3
		式	1		66,520	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3以上5,000m3未満					500m3
		式	1		571,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					600m3
		式	1		277,320	
土砂等運搬	軟岩					500m3
		式	1		281,950	
整地	残土受入れ地での処理					1,100m3
		式	1		127,050	
路体盛土工						
		m3	30		172,410	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					30m3
		式	1		172,410	
法面整形工						
		式	1		69,800	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					
		m2	20	3,490	69,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		64,540	
植生工						
		式	1		64,540	
植生マット	植生マット工 250m2未満					
		m2	20	3,227	64,540	
擁壁工						
		式	1		58,214,630	
作業土工						
		式	1		1,499,684	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		583,976	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)					
		m3	10	58,309	583,090	
鉄筋	SD295 D13					
		t	0.006	147,753	886	
圧縮補強土工						
		式	1		48,280,847	
削孔	削孔径 φ 135mm 礫質土					
		m	299	24,880	7,439,120	
削孔	削孔径 φ 135mm 軟岩					
		m	593	25,308	15,007,644	
芯材	SD345 D38 L=1.00m					
		本	199	6,663	1,325,937	
芯材	SD345 D38 L=1.35m					
		本	187	8,996	1,682,252	
芯材	SD345 D38 L=1.85m					
		本	27	12,335	333,045	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芯材	SD345 D38 L=2.00m					
		本	233	13,327	3,105,191	
継手	D38用 亜鉛メッキ					
		組	432	18,553	8,014,896	
鍔材	D38用					
		個	260	3,113	809,380	
スパーサー	D38用					
		個	447	1,347	602,109	
プレート	D38用 亜鉛メッキ					
		個	214	1,283	274,562	
ナット	D38用 亜鉛メッキ					
		個	428	4,642	1,986,776	
注入打設	L≦10m					
		本	214	11,033	2,361,062	
芯材組立	L≦10m					
		本	214	1,977	423,078	
芯材挿入	L≦10m					
		本	214	8,095	1,732,330	
頭部処理	L≦10m					
		本	214	5,136	1,099,104	
ボールリンクマシン移設						2回
		式	1		98,866	
足場(アンカー)						370空m3
		式	1		1,391,570	
プレート仮設						1箇所
		式	1		593,925	
キャッピングベーム工						
		式	1		7,850,123	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	127	27,438	3,484,626	
型枠	一般型枠	式	1		831,600	90m2
鉄筋	SD345 D13	t	3.88	152,395	591,292	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	5,380	32,280	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	203	10,505	2,132,515	
間詰コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	15	51,854	777,810	
排水構造物工		式	1		1,615,341	
作業土工		式	1		132,680	
函渠工		式	1		340,596	
函渠工	B300×H300	m	9	37,844	340,596	
側溝工		式	1		358,969	
現場打ち側溝	B300-H545 18-8-25(高炉)	m	4	32,864	131,456	
蓋	T-25 300×300用 ボルト固定	枚	11	20,683	227,513	
集水桝・マンホール工		式	1		446,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	B600-L600-H1100 18-8-25(高炉)					
		箇所	3	107,878	323,634	
蓋	T-25 600×600用 ボルト固定					
		枚	1	42,869	42,869	
蓋	縞鋼板 600×600用					
		枚	2	39,865	79,730	
排水工						
		式	1		336,863	
縦排水	PU1-B450-H450					
		m	6	11,889	71,334	
蓋	600×600用 t=6 溶融亜鉛メッキ					
		枚	5	42,259	211,295	
張りコンクリート	B300-H545 18-8-25(20)(高炉)					
		m2	6	9,039	54,234	
構造物撤去工						
		式	1		57,626	
構造物取壊し工						
		式	1		37,319	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	9,831	19,662	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	0.3	17,597	5,279	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					11m
		式	1		6,922	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	10	545.6	5,456	
排水構造物撤去工						
		式	1		3,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋版撤去	グレーチング 溝蓋300用					
		枚	5	539.4	2,697	
蓋版撤去	グレーチング 柵蓋500×900					
		枚	1	539.4	539	
運搬処理工						
		式	1		17,071	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	1,674	3,348	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.3	2,068	620	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.5	1,934	967	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	3,209	6,418	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.3	3,869	1,160	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.5	2,995	1,497	
現場発生品運搬	グレーチング 蓋					0.3t
		式	1		3,061	
仮設工						
		式	1		1,319,802	
工事用道路工						
		式	1		29,925	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					5m2
		式	1		29,925	
交通管理工						
		式	1		1,289,877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						89人日
		式	1		1,289,877	
直接工事費						
		式	1		63,403,409	
共通仮設費						
		式	1		8,311,822	
共通仮設費						
		式	1		1,748,055	
運搬費						
		式	1		27,028	
仮設材運搬費	敷鉄板					2.41t
		式	1		27,028	
準備費						
		式	1		446,300	
木根等処分費	枝葉					
		式	1		196,785	
木根等運搬費	幹					
		式	1		16,315	
木根等処分費	根					
		式	1		233,200	
技術管理費						
		式	1		602,874	
システム初期費(ICT)						
		式	1		544,401	
道路施設基本データ作成費						
		工事	1	58,473	58,473	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		671,853	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,563,767	
純工事費		式	1		71,715,231	
現場管理費		式	1		22,246,710	
工事原価		式	1		93,961,941	
一般管理費等		式	1		16,038,059	
工事価格		式	1		110,000,000	
消費税相当額		式	1		11,000,000	
工事費計		式	1		121,000,000	